S. Iterum¹ te rogo amanter, Bullingere clarissime, ut ad me, si quid in comitiis [1]
 praesentibus² acciderit, quod nostra³ interfuturum existimaris, scribere et tuo pro
 candore agere, ut soles, velis. Nil te caelabunt legati neque recondita peto senatus
 nostri⁴ nomine, sed ea tantum, quae vel convivis vel congerronibus tuto exponi
 5 queant. Si quid accesserit reliqui, hoc plus tibi omnes gratiae debebimus et referemus.

^a Ohne Schnitt- oder Nadelstichspuren.

¹ Zuletzt hatte Vadian nach der Badener Tagsatzung, die am 23. Januar 1548 begonnen hatte, um vertrauliche Informationen gebeten; s. Nr. 3132,14–22.

² Die damalige Badener Tagsatzung begann am 12. März 1548. Die Zürcher Abgesandten wa-

ren Bürgermeister Johannes Haab und Kleinerat Hans Bleuler; s. *EA* IV/1d 926. – Zu Bleuler s. *HBBW* VI, Nr. 789, Anm. 1.

³ Gemeint sind diejenigen Nachrichten, die St. Galler betreffen.

⁴ Gemeint ist der St. Galler Rat.

Nihil autem dubita, quin omnia sancta fide sint intra parietes (ut vulgo dicitur) senatorios mansura.

Ex Augusta nihildum novi, nisi quod caesar⁵ altis consiliis inhiat. [2]

Dies dictus est duci Wirttenbergensi⁶ a Ferdinando actore et ordinati iudices⁷, [3]
 10 qui de possessione ducatus Wirtenbergensis cognoscant et pronuncient. Er hat die
 sach vor außwurf⁸ verloren. Expectant boni omnes, quam diu dominus horum
 hominum fastum plus quam immodicum sit laturus.

De colloquio eruditorum⁹ ne iota¹⁰ quidem ad me scribitur. Saylerus¹¹ schedulam [4]
 misit, in quo notantur quidam (nescio puri an impuri)^b, qui sint a statibus suffragante
 15 caesare delecti, ut de medio aliquo mitigandae controversiae in caussa religionis
 deliberent et consultant, quam ego ad te mitto cum scheda pridie¹² mihi a Buttlero
 Anglo¹³, cive Constantiensi, donata. Aiebat eam ex Fuggarorum aedibus¹⁴ missam
 multa cum fide. At ego nugas martias esse arbitrator.¹⁵

Magis placuerunt epigrammata et epitaphia¹⁶, quae propinquus meus Saylerus [5]
 20 misit, quae et ipsa mitto, longe optime vir, ne quid te caelem nugarum domesticarum.

^b *Klammern ergänzt.*

⁵ Karl V. – Zu dessen Bestrebungen, eine monarchische Reichsreform durchzuführen, s. *HBBW* XX, Nr. 2960, Anm. 25.

⁶ Ulrich von Württemberg. – Dessen Anwälte, darunter Nikolaus Maier, sollten sich am 13. April 1548 im Rahmen des Rechtsprozesses um das Herzogtum Württemberg mit König Ferdinand I. vor dessen Bevollmächtigten verantworten; s. *Heyd, Ulrich von Württ.* III 500; zum Rechtsstreit zwischen Ulrich und Ferdinand I. s. Nr. 3145, Anm. 83; zu Maier s. *Wolrad, Augsburg* 37f.